Mini-Schlitten DGSC
Änderungen vorbehalten – 2013/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSC
Merkmale
Auf einen Blick
Eigenschaften Einsatzbereiche
• Kleinste geführte Schlittenein-
heit (Baubreite 8 mm), dadurch

2013/04 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSC
Typenschlüssel und Peripherieübersicht
Typenschlüssel
DGSC — 6 — 10 — P — P
Typ
Doppeltwirkend
DGSC Mini-Schlitten
Baugröße
Hub [mm]
Dämpfung
P elastische Dämpfung ohne metallische
Endlage, beidseitig
Druckluftanschlüsse
L in Bewegungsrichtung des Schlittens
P seitlich am Gehäuse
Peripherieübersicht
Duckluftanschlüsse in Bewegungsrichtung des Schlittens Duckluftanschlüsse seitlich am Gehäuse
3
4
5
1
2
1
3
4
2
5
Zubehör
Kurzbeschreibung � Seite/Internet
1 Schraube zur Befestigung des Mini-Schlittens –
2 Zentrierstift
∅ 2, nach EN ISO 2338
zur Zentrierung des Mini-Schlittens bei der Montage –
3 Steckverschraubung
QSM
für die Druckluftversorgung des Mini-Schlittens 8
4 L-Steckverschraubung
QSML
für den Anschluss von Vakuum- bzw. Druckluftversorgung am Schlitten 8
5 Vakuumsauger
VAS
– 9
Änderungen vorbehalten – 2013/044 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSC
Datenblatt
Funktion
-N- Baugröße
6
-T- Hublänge
10 mm
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 6